
 

Республика Крым 

Белогорский район 

Богатовский сельский совет 

 

83 - я сессия 1-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 мая 2019 года                                                                                                       № 543 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2018 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного 

решением № 17 4-й сессии Богатовского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 1-го созыва от 06.11.2014г.,  

Богатовский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2018 год по: 

Доходам: утверждено в сумме 3 487 432,02 руб., исполнено 3 604 365,64 руб. 

(исполнение доходной части бюджета составляет 103,4%) в том числе: 

 Собственные: плановые – 553 200,00 руб., исполнено – 670 133,62 руб. 

(исполнение на 121,1%), из них: 

 налог на доходы физических лиц – план-363 800,00 руб., факт-

399 464,40руб. (исполнение – 109,8%),  

 единый сельскохозяйственный налог – план-1 500,00 руб., факт-1 500,00 руб. 

(исполнение – 100%), 

 земельный налог с организаций – план - 8 700,00 руб., факт-6 587,41руб. 

(исполнение – 75,7%), 

 земельный налог с физических лиц – план – 38 000,00 руб., факт-

66 024,64руб. (исполнение – 173,7%), 

 арендная плата за земли – план - 131 400,00 руб., факт - 186 694,24руб. 

(исполнение – 142,1%), 

 прочие неналоговые доходы – план - 9 800,00 руб., факт - 9 862,93 руб. 

(исполнение-100,6%), 

 Безвозмездные поступления от иных бюджетов – плановые – 2 934 232,02 

руб., фактическое поступление –      2 934 232,02 руб. (исполнение на 100%), из них: 

 дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – план - 1 916 636,00 

руб., факт - 1 916 636,00 руб. (исполнение – 100%), 

 дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета – 

план - 436 000,00 руб., факт – 436 000,00 руб. (исполнение – 100%), 

 субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов 



государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере административной 

ответственности) – план - 868,00 руб., факт - 868,00 руб. (исполнение – 100%), 

 субвенции на осуществление первичного воинского учета – план-172 757,00 

руб., факт - 172 757 руб. (исполнение – 100%), 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – план – 

407 971,02 руб., факт – 407 971,02 руб. (исполнение – 100%), 

Расходам:  утверждено в общей сумме 3 623 122,79 руб., фактически кассовые выплаты 

составили в общей сумме 3 596 998,41 руб. (исполнение расходной части бюджета 

составляет 99,3%), в том числе: 

 Общегосударственные вопросы – плановые - 2 697 101,00 руб., 

фактически-2 671 296,73 руб. (исполнение на 99%), из них: 

 по программе "Повышение эффективности местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов": 

  фонд оплаты труда и начисления на нее – план-2 371 024,00 руб., факт-

2 366 186,34 руб. (исполнение – 99,8%), 

 закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  –  

план – 260 153,00 руб., факт – 242 687,15 руб. (исполнение – 93,3%), 

 уплата налогов, сборов и иных платежей – план – 43 456,00 руб., факт-

42 955,24 руб. (исполнение – 98,89%), 

 расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий в сфере административной ответственности 

план - 868,00 руб., факт - 868,00 руб. (исполнение – 100%). 

 резервный фонд – план - 3 000,00 руб., факт - 0,00 руб. (исполнение 0% - не 

было необходимости в использовании резервных средств). 

 другие общегосударственные вопросы – план – 18 600,00 руб., факт – 18 

600,00 руб. (исполнение – 100%) из них: 

 оформление документации муниц. имущества – план – 15 600,00 руб., факт –  

15 600,00 руб. (исполнение – 100%), 

 уплата членских взносов – план-3 000,00 руб., факт-3 000,00 руб. 

(исполнение – 100%). 

 Расходы на осуществление первичного воинского учета – план – 172 

757,00 руб., факт - 172 757,00 руб. (исполнение – 100%), из них: 

 оплата труда и начисления на нее – план-165 781,00 руб., факт-165 781,00 

руб. (исполнение – 100%), 

 закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд – план-6 976,00 

руб., факт-6 976,00 руб. (исполнение – 100%). 

 Национальная экономика – план – 484 652,79 руб., факт – 484 652,79 руб. 

(исполнение – 100%), из них: 

 дорожные хозяйство - план – 413 652,79 руб., факт – 413 652,79 руб. 

(исполнение – 100%), из них: 

 по Муниципальной программе муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым "Дорожное хозяйство " – план 

– 407 971,02 руб., факт – 407 971,02 руб. (исполнение – 100%), из них: 

 расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за счет средств 

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 



населенных пунктов поселений в соответствии с заключенными соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 

образования Белогорский района Республики Крым –    план- 407 971,02 руб., факт – 

407 971,02 руб. (исполнение – 100%); 

 иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым из бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым за счет остатков средств 

муниципального дорожного фонда поселения, неиспользованных по состоянию на 01 

января 2018 года - план- 5 681,77 руб., факт – 5 681,77 руб. (исполнение – 100%); 

 другие вопросы в области национальной экономики – план - 71 000,00 

руб., факт –  71 000 руб. (исполнение – 100%), из них: 

 расходы на оформление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым – план – 38 000,00 руб., факт – 38 000 руб. 

(исполнение – 100%),  

 расходы на проведение оценки рыночной стоимости имущества 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым - план - 33 000,00 руб., факт – 33 000 руб. (исполнение – 100%). 

 Благоустройство – план – 229 450,00 руб., факт – 229 129,89 руб. 

(исполнение – 99,9%), из них: 

 закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд – план – 229 450,00 

руб., факт - 229 129,89 руб. (исполнение – 99,9%), 

 Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по отрасли 

культуры из бюджета МО Богатовское сельское поселение – план – 29 162,00 руб., факт – 

39 162,00 руб. (исполнение – 100%).  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам. 

3. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального 

района belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел 

Богатовское сельское поселение, в газете «Сельская Новь», на сайте администрации 

Богатовского сельского поселения, также на информационном стенде Богатовского 

сельского совета и вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

 

Председатель Богатовского сельского совета–глава 

администрации Богатовского сельского поселения                                              С. А. Латыш 

 

 

 

 


